ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIẾN THỤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Kiến Thụy, ngày       tháng 4 năm 2022
V/v triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 liều nhắc lại

                     Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1809/SYT-TTKSBT ngày 22/4/2022 của Sở Y tế

về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại (gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Chủ động phối hợp với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn

quản lý, tiến hành rà soát, thống kê người từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn đã được

tiêm đủ liều cơ bản nhưng chưa được tiêm liều nhắc lại; người đã tiêm liều bổ

sung trên 3 tháng, thông báo số lượng về Trung tâm Y tế huyện trước ngày

27/4/2022.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổ chức triển khai tiêm vắc xin liều

nhắc lại vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn quản lý theo tiến độ được phân

bổ vắc xin; tăng cường huy động lực lượng hỗ trợ, chỉ đạo các điểm tiêm trên

địa bàn làm tốt công tác tổ chức tiêm chủng, đảm bảo trật tự, an toàn phòng

chống dịch, an toàn tiêm chủng.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động, yêu cầu người dân trên địa bàn thực

hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19, không để sót đối tượng đủ điều kiện tiêm

chủng mà không được tiêm vắc xin.

2. Trung tâm Y tế huyện:

- Tổng hợp số lượng người từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn đã được tiêm đủ

liều cơ bản nhưng chưa được tiêm liều nhắc lại; người đã tiêm liều bổ sung trên

3 tháng từ UBND các xã, thị trấn, dự trù số lượng vắc xin hàng tuần, báo cáo về

Sở Y tế (qua CDC); xây dựng kế hoạch tiêm chi tiết của đơn vị, triển khai tiêm

đảm bảo an toàn, tiến độ theo chỉ đạo của Sở Y tế và UBND huyện.

- Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo tiến độ tiêm chủng về Sở Y tế (qua

CDC) và UBND huyện (qua phòng Y tế) theo quy định.

3. Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn huyện rà roát, thống kê

người từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn đã được tiêm đủ liều cơ bản nhưng chưa

được tiêm liều nhắc lại; người đã tiêm liều bổ sung trên 3 tháng, yêu cầu các

trường hợp này đăng ký với trạm Y tế nơi cư trú để được tiêm vắc xin phòng

COVID-19 liều nhắc lại.

4. Giao phòng Y tế hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai

chỉ đạo của Sở Y tế về việc thực hiện tiêm liều nhắc lại vắc xin phòng COVID-

19, báo cáo UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19

huyện để chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn huyện khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ đạo PCD COVID-19 huyện;

- Văn phòng HU;

- Các Ban HĐND huyện;

- Trung tâm VH-TT & TT huyện; (Để đưa tin)

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                        Phạm Tiến Thuật

		2022-04-25T13:52:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Tiến Thuật <phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-25T14:44:40+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Kiến Thụy <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-25T14:44:41+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Kiến Thụy <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-25T14:44:41+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Kiến Thụy <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!